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Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego

31.03.2024

Z niedzielnej liturgii Mszy Świętej

01.04.1934 r. - Papież Pius XI 
kanonizował 
ks. Jana Bosko

Ewangelia (J 20, 1-9)
Maria Magdalena i apostolowie 
przy grobie Zmartwychwstałego

 

Towarzyszymy dziś Marii Magdalenie, która wczesnym rankiem idzie do 
grobu. Wydarzenia na Golgocie były dla niej wstrząsem. Zapewne kobieta 
rozmyślała i wspominała okrutną śmierć Jezusa, którego tak ukochała. Co mogę 
powiedzieć o moim przeżywaniu męki Jezusa? Czy tęsknię za Nim jak Maria 
Magdalena?

Wpatrujmy się w zachowanie Magdaleny także w chwili, gdy spostrzega, że 
grób jest pusty. Przejęta biegnie do Piotra i Jana. Zmieszana tłumaczy 
apostołom, co zastała przy grobie. Przypomnijmy sobie sytuacje z własnego 
życia, w których doświadczyliśmy szczególnej bezradności, kiedy „biegliśmy” 
do najbliższych, szukaliśmy porady i ukojenia w bólu. Podziękujmy Jezusowi 
za ludzi, których wtedy posłał nam na pomoc.

A co czuli przy pustym grobie Pana Jan i Piotr? Wyrzuty sumienia za swe 
niewierności, wstyd za tchórzostwo, a może radość, że Jezus ich mistrz żyje?

A czy ja żałuję, że odwróciłem się od Chrystusa, czy w sposób szczególny 
tęsknię za Nim, czy szukam śladów Jego obecności, czy raduje mnie to, że daje 
mi życie?

 

Jak zrozumieć tajemnicę zmartwychwstania człowieka?
Tajemnicę wskrzeszenia człowieka można zrozumieć, 

zwłaszcza dzisiaj, gdy medycyna potrafi umarłego wyciągnąć 
spoza granicy śmierci klinicznej i przywraca mu przerwane 
życie. Wskrzeszenie - to powrót do przerwanego życia, ale 
zmartwychwstanie?

Zmartwychwstanie jest pojęciem wiary. Możemy je pojąć 
tylko poprzez wiarę. Jest to przeniesienie człowieka nie 
w ludzki, ale w Boży czas – wieczność. Człowiek 
w wieczności odzyskuje całkowitą jedność duszy z ciałem. Jest 
w innych warunkach – Bożych, w innym świecie – Bożym. 
Tego ludzką logiką nie możemy pojąć. Pan Jezus po śmierci 
pojawiał się w ciele. Nie poznawali Go, choć był ten sam. 
Pojawiał się i znikał. W kilku miejscach jednocześnie. 
Przechodził przez zamknięte drzwi. Tajemnica ludzkiego 
ciała, przeniesionego w wieczność!

Wielkanoc to święto Mocy Bożej, która przemienia i ciało, 
i duszę. To jednocześnie święto i ducha, i materii – materii 
ubóstwionej, opanowanej przez Ducha Świętego.

Ks. Jan Twardowski

Bazylika Grobu Pańskiego 
- tu Jezus umarł i zmartwychwstał

 

Zmierzając do Jerozolimy, jako pielgrzymi czy podróżni, zatrzymujemy się 
zawsze w najważniejszym miejscu dla całego świata chrześcijańskiego, jakim 
jest Bazylika Bożego Grobu. Z kolei wspólnoty prawosławne określają 
bazylikę słowem Anastasis, czyli Bazylika Zmartwychwstania.

Każdy pielgrzym wchodzi do pustego grobu, a tenże grób staje się niemym 
świadkiem zmartwychwstania. Wielu pielgrzymów dotyka swoimi różańcami 
czy chustkami kamienia namaszczenia, czy płytę w Bożym Grobie.

W Bazylice Bożego Grobu obowiązuje prawo z 1853 r. – czyli status quo, 
które określa nasze wspólne życie pomiędzy trzema wspólnotami: Greków 
prawosławnych, Ormian i katolików. To prawo odnosi się do naszego 
codziennego życia. Pozwala  żyjącym w środku bazyliki duchownym, jak też 
pielgrzymom nawiedzającym to święte miejsce, codzienne funkcjonowanie.

Status quo określa godziny modlitw dla poszczególnej wspólnoty, cały 
podział terytorialny bazyliki – co do której wspólnoty należy. Co najważniejsze, 
pozwala to zachować porządek sprawowania codziennych liturgii, procesji, 
mszy świętych. Porządkuje sprawowanie głównych świąt podczas całego roku.

Dla wielu pielgrzymów zadziwiajacym faktem jest to, że od ponad trzech 
wieków główne drzwi bazyliki są zamykane o określonej godzinie przez 
rodzinę muzułmańską. Tylko ta rodzina ma klucze…

Zatem żadna ze wspólnot żyjących w Bożym Grobie nie może powiedzieć, 
że skoro ma klucze, bazylika należy tylko do niej. Status quo odnosi się także do 
planu sprawowania liturgii podczas Świąt Wielkanocnych.

Chrystus żyje! Alleluja!

Siostry	i	Bracia,

Noc	 Wielkanocy	 ma	 wielką	 moc.	 Oto	
Chrystus	pokonał	śmierć.	Jakże	więc	nie	
radować	się!	Powstańcie	wszyscy,	którzy	
stracil iście 	 nadzieję, 	 powstańcie	
wszyscy,	 których	przygniata	 cierpienie.	
Zwycięska	 miłość	 Chrystusa	 zapewnia	
nas,	 że	 nie	 jesteśmy	 sami.	 On	 Chrystus	
zmartwychwstały	będzie	z	nami	zawsze.

Szczęść	Boże	na	świąteczny	czas!

Duszpasterze



Parafia pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski, erygowana w 1949 roku.
Adres: 32-091 Michałowice, ul. Jana Pawła II, 2. Tel. +48 12 376 78 88; www.parafiamichalowice.pl

Do użytku
wewnętrznego

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
NA PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY – 01.04.2024

Nowenna do Miłosierdzia Bożego przez cały tydzień po wieczornej 
Mszy św.

Spotkanie dzieci przygotowujących się do przyjęcia I Komunii 
Świętej i ich rodziców w przyszłą niedzielę na Mszy św. o godz. 
12:00.

Przez 3 najbliższe niedziele przedstawiciele Rady Parafialnej będą 
prowadzić zbiórkę na spłatę ubiegłorocznych zobowiązań  
związanych z bardzo kosztownym remontem naszej świątyni. 

Z racji uroczystego charakteru oktawy Zmartwychwstania w piątek 
(05.04) nie obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych.

W niedzielę (07.04) Święto Miłosierdzia Bożego, które rozpoczyna 
Tydzień Miłosierdzia.

Pełna treść ogłoszeń na stronie .www.parafiamichalowice.pl

19. rocznica śmierci Papieża Polaka

Dnia 2 kwietnia 2005 roku zakończył swoją ziemską 
pielgrzymkę Jan Paweł II - dziś święty Kościoła katolickiego.

Jako pielgrzym przebył 1 700 000 kilometrów, odbył 104 
pielgrzymki, odwiedził wszystkie kontynenty, kanonizował 478 osób, 
beatyfikował 1318, napisał 14 encyklik, 11 konstytucji apostolskich, 
mianował 232 kardynałów.

Jego pielgrzymki gromadziły miliony wiernych. Największe 
zgromadzenie odnotowano w Manili, gdzie zebrało się niemal 5 mln 
młodych ludzi z całego globu na Światowych Dniach Młodzieży.

Odszedł w Wigilię święta Miłosierdzia Bożego, 
która sam ustanowił. Wzbudzał skrajne emocje: 
l i b e r a ł o w i e  k r y t y k o w a l i  g o  z a  z b y t n i 
tradycjonalizm, konserwatyści zarzucali mu zbyt 
duże otwarcie Kościoła na świat i odchodzenie od 
Tradycji. Większość wiernych na całym świecie 
po prostu go kochała – porywał tłumy swoją wiarą 
i charyzmą. Czy rozumieli jednak jego przesłanie?

Wiara i rozum są jak dwa skrzydła, na których 
duch ludzki unosi się ku kontemplacji prawdy.

Jan Paweł II, encyklika Fides et ratio

Źródło: przystanekhistoria.pl
INTENCJE MSZALNE 

Poniedziałek – 01.04.2024 –  Poniedziałek w Oktawie  
   Wielkanocy 

 7:00 
+ Za śp. Henryka w 7. rocznicę śmierci; Tadeusza 
 Pawlik, Zofię, Jana Chwastek i zmarłych z rodziny 

 9:00 + Za śp. Antoniego, Władysławę Zasuń i córkę Krystynę 
 10:30 + Za śp. Piotra Ciaranka 

 12:00 
W intencji wszystkich parafian, a zwłaszcza za dzieci 
przyjmujące sakrament Chrztu Świętego i ich rodziny 

 18:00 + Za śp. Zofię Sieńko i wszystkich z rodziny 
Wtorek – 02.04.2024 –  Wtorek w Oktawie Wielkanocy;  
    św. Franciszka z Paoli, pustelnika 
 18:00 + Za śp. Stanisława Bubkę 
Środa – 03.04.2024 – Środa w Oktawie Wielkanocy 

 7:00 
+ Za śp. Lucjana, Jadwigę Bednarczyk, śp. Teresę Pluta 
 i zmarłych z rodziny 

 20:00 

O zdrowie, błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej 
dla Jacka 
O zdrowie i potrzebne łaski dla Bartłomieja i rodziny 
O zdrowie, potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej dla Ani 
+ Za śp. Władysława Gurbiela w 9. rocznicę śmierci 
+ Za śp. Honoratę i Franciszka Gurbiel 
+ Za śp. Mariannę i Andrzeja Banaś 
+ Za śp. Lucynę Jaskółkę w 13. rocznicę śmierci i męża 
 Stefana oraz zmarłych z rodziny Herian i Jaskółka 
+ Za śp. Mirosława Browarnika 
+ Za śp. Marię Patecką 
+ Za śp. Emilię Kowacką 
+ Za śp. Elżbietę Massalską 
+ Za śp. Krzysztofa Fundament 
+ Za śp. Stanisława Chwastka 
+ Za śp. Paulinę Nizioł 

Czwartek – 04.04.2024 –  Czwartek w Oktawie Wielkanocy; 
                  św. Izydora, biskupa i doktora Kościoła 

 18:00 
+ Za śp. Ryszarda Krawczyka, Elżbietę i Zofię, 
 Ludwikę i Józefa Paciaga 

Piątek – 05.04.2024 –  Piątek w Oktawie Wielkanocy;  
   św. Izydora, biskupa i doktora Kościoła 

 7:00 + Za śp. Stanisława Tokarza 
 18:00 + Za śp. Ryszarda Boczkowskiego 
Sobota – 06.07.2024 – Sobota w Oktawie Wielkanocy 
 7:00 + Za śp. Józefa Boczkowskiego w 3. rocznicę śmierci 
 18:00 + Za śp. Adama Gancarczyka w 10. rocznicę śmierci 
Niedziela – 07.04.2024 –  2. Niedziela Wielkanocna -  
   Miłosierdzia Bożego 

 7:00 
+ Za śp. Marię Robak, rodziców Bronisławę i Romana, 
 braci: Macieja i Artura 

 9:00 W intencji wszystkich parafian 

 10:30 
Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże dla 
Pawła i Aleksandry w 25. rocznicę ślubu oraz opiekę 
matki Bożej dla Natalii i Oliwii 

 12:00 
Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże, opiekę 
Matki Bożej i Anioła Stróża dla Stasia w 7. rocznicę 
urodzin i w 8. rocznicę ślubu Pauli i Tomasza 

 18:00 + Za śp. Marię i Bolesława Juliana Zasada 

 

Jak wygląda Wielki Tydzień w Jerozolimie?

Przeżycie Triduum Paschalnego właśnie w Jerozolimie jest 
szczególnym wydarzeniem dla wszystkich, którzy przybywają na te 
uroczystości. Niesamowita jest świadomość, że dokładnie w tym samym 
czasie, kiedy my katolicy przeżywamy Święty Tydzień, mieszkańcy 
Izraela rozpoczynają świętowanie Paschy żydowskiej.

Kościół Greków prawosławnych przeżywa swoje święta 
Wielkanocne dwa tygodnie po naszych, katolickich. Ale czasami zdarza 
się, że wszyscy razem obchodzimy uroczystości dokładnie w tym samym 
czasie.

W Wielki Czwartek, na pamiątkę ustanowienia sakramentu 
kapłaństwa, odbywają się uroczystości w Cenacolo, czyli Wieczerniku, 
gdzie Jezus ustanowił sakrament Eucharystii. Kustosz Ziemi Świętej 
każdego roku dokonuje obmycia nóg 12 chłopcom palestyńskim.

W tym dniu jest też sprawowana Msza święta za pozwoleniem władz 
izraelskich, ponieważ Wieczernik należy obecnie do państwa 
izraelskiego. Jednakże raz w roku mamy prawo na sprawowanie liturgii 
Eucharystii i jest to rzeczywiście bardzo wzruszająca i niezwykła 
celebracja.

Ważnym elementem jest też wieczór Wielkiego Czwartku. To czas 
modlitw, śpiewów i czuwania w Ogrodzie Oliwnym, czyli Getsemani, 
gdzie Jezus modlił się bezpośrednio przed męką. W uroczystym 
czuwaniu biorą udział pielgrzymi z całego świata, zwłaszcza młodzież.

W Wielki Piątek cała liturgia koncentruje się na Kalwarii. Tu, gdzie 
stał krzyż Jezusa Chrystusa i gdzie dokonała się ofiara za nasze grzechy, 
my kapłani stajemy razem z pielgrzymami, aby celebrować całą liturgię 
Wielkiego Piątku.

Wczesnym rankiem ulicami miasta, czyli tradycyjną Via Dolorosa, 
pielgrzymi, razem z braćmi franciszkanami prowadzącymi całą liturgię, 
przeżywają w wielkim skupieniu drogę krzyżową.  

W Wielką Sobotę, i tu duże zdziwienie dla większości osób, 
franciszkanie sprawują Liturgię Paschalną w Bożym Grobie już rano, 
zazwyczaj ok. godziny 8:00. Uroczystości przebiegają prawie tak samo, 
jak w każdych innych świątyniach katolickich na całym świecie.

Uroczystość Paschy dlatego jest sprawowana tak wcześnie, ponieważ 
wymaga tego wspomniane wczesniej prawo status quo. Cały czas 
pamiętamy o tym, że w bazylice są również inne wspólnoty, które też 
mają codziennie swoje liturgie w ustalonych od wieków (dosłownie) 
godzinach.

Podobnie jest też z Niedzielą Zmartwychwstania, gdzie główne 
uroczystości zaczynają się zazwyczaj o 10:00. To szczególny dzień, 
w którym praktycznie „od rana do wieczora” przybywają pielgrzymi 
z różnych zakątków świata, aby dotknąć i być w miejscu, w którym Jezus 
pokonał śmierć.


